

فوتبال ایران



انتقاد از عملکرد طارمی در پرتغال

سایت پرتغالی آبیولا در گزارشی به عملکرد خط حمله تیم فوتبال پورتو در این فصل پرداخته و از آمار گلزنی این تیم انتقاد کرد. در این گزارش به عملکرد مهدی طارمی نیز اشاره شده و آمده است: «پورتو در ابتدای فصل مثل همیشه کار نکرده و عملکرد خوبی ندارد. یکی از مشکلات این تیم عدم گلزنی مهاجمان است. طارمی به عنوان مهاجم اول پورتو منفعانه عمل می‌کند تا جایی که خط حمله این تیم دچار مشکل شده است.» طارمی در این فصل تاکنون توانسته تنها دو گل در لیگ پرتغال به ثمر برساند. او در لیگ قهرمانان اروپا نیز یک گل برای پورتو زده است.

شرطی برای تمدید با قلعه‌نویی نیست

فدراسیون فوتبال اعلام کرد که در قرارداد امیرقلعه‌نویی برای تمدید و حضور در جام جهانی هیچ شرطی وجود ندارد و مسئولان فدراسیون با تقدیر از تلاش‌های کادر فنی تیم ملی بویژه قلعه‌نویی در طول هشت ماه گذشته اعلام کردند که این مربی مورد حمایت و تأیید فدراسیون فوتبال است. یک منبع آگاه در فدراسیون فوتبال در این خصوص به ایرنا، گفت: «هیچ بندی به عنوان شرط برای ادامه همکاری قلعه‌نویی با تیم ملی وجود ندارد. اینکه گفته می‌شود قلعه‌نویی تنها در شرایطی روی نیمکت تیم ملی در جام جهانی خواهد نشست که در جام ملت‌ها به نیمه‌نهایی برسد، صحیح نیست.»

شکست بزم در گام نخست

جام باشگاه‌های فوتبال زنان آسیا به میزبانی ازبکستان درحال برگزاری است. خانوم بزم که قهرمان لیگ سال گذشته کشورمان شده بود، در این دوره از مسابقات حضور دارد. این تیم، دیروز مقابل سیدنی قرار گرفت و ۳ بر صفر شکست خورد. خانوم بزم در جام باشگاه‌های زنان آسیا با تیم‌های سیدنی استرالیا، هیوندای کره جنوبی و نسف قارشی ازبکستان همگروه است.

تأکید بر حل مشکل مالکیت سرخابی‌ها

مصطفی زارعی رئیس دیارتمان مجوز حرفه‌ای فدراسیون فوتبال در مورد اینکه با توجه به تغییر فرمت لیگ قهرمانان آسیا، آیا فرایند دریافت مجوز حرفه‌ای نیز تغییر کرده و زمان بندی خاصی به صورت مثال برای بدهی مالی در نظر گرفته شده است، توضیح داد: «فرمت لیگ قهرمانان تغییر می‌کند، اما مجوز تغییر نمی‌کند. دو باشگاهی که حضور در لیگ نخبگان سال آینده را دارند و یک نماینده ایران که می‌خواهد در سطح دوم لیگ قهرمانان شرکت کنند، باید مجوز حرفه‌ای بگیرند اما معیارهای کسب مجوز در دو سطح فرقی ندارد.» او ادامه داد: «چرخه ما از هفته آینده شروع می‌شود و باشگاه‌ها باید از هفته آینده مدارک خود را بارگذاری کنند. تمام اسناد ارزیابی شده و از همه باشگاه‌ها بازدید می‌کنیم. نتایج جمع می‌شود و ان‌شاءالله ۱۰ خرداد سال آینده نتیجه نهایی اعلام می‌شود. درمورد مسائل مالی نیز باشگاه‌ها باید تمام بدهی‌هایی که تا تاریخ ۳۱ دسامبر (۱۰ دی) قطعی شده است، مانند سال گذشته تا ۱۱ فروردین تسویه کرده یا با بازیکنان و باشگاه‌های طلبکار تسویه کنند. این بدهی شامل بدهی به باشگاه‌ها، اداره مالیات و بازیکنان می‌شود.»

زارعی یادآور شد: «سال گذشته طبق تعامل با کنفدراسیون فوتبال آسیا بحث مالکیت مشترک با شکلی برای همان سال گذشته حل شد اما آن اقدامات صرفاً برای سال گذشته بود. در جلسه‌ای که با کارشناسان AFC داشتیم، تأکید کردند اسامال باید بحث مالکیت باشگاه‌ها حل شود. به وزیر ورزش و سایر دوستان این موضوع را اطلاع دادیم. با یکی از مدیران وزارت ورزش صحبت کرده و مکاتبه کردیم. از دوستان وزارت ورزش و سازمان خصوصی‌سازی خواهش می‌کنم این قضیه را جدی بگیرند زیرا باید قطعاً این موضوع به شکل اساسی حل شود. مکانیزم کنترل در باشگاه استقلال و پرسپولیس باید متفاوت باشد.» او در خصوص بازدید اخیر خود از آکادمی دو باشگاه به نکته عجیبی اشاره کرد: «قطعاً تقاضی عمده‌ای در آکادمی استقلال و پرسپولیس وجود دارد. طبق آنچه خود مدیران باشگاه‌ها گفته‌اند بودجه سالانه آنها ۳۵ میلیارد تومان است اما صرفاً چهار میلیارد تومان برای آکادمی‌ها هزینه می‌شود اما همین چهار میلیارد را هم دریافت نکرده‌اند! از مسئولان مالی باشگاه‌ها خواسته‌ام اسامال ریز تراکتش‌های خود در بحث آکادمی را برای ما ارسال کنند تا بتوانیم این بحث را کنترل کنیم. مشکلات باشگاه‌ها اطلاع‌رسانی شده و از الان به مدت دو ماه برای آکادمی‌ها فرصت داریم.» رئیس دیارتمان مجوز حرفه‌ای در پاسخ به این سؤال که آیا گزارش از بدهی‌های قطعی باشگاه‌ها استقلال و پرسپولیس به دیارتمان مجوز حرفه‌ای ارسال شده، گفت: «در مجموع باشگاه‌های کشورمان ۲۸ بدهی قطعاً دارند. نمی‌توانم اسم باشگاه‌ها را ببرم اما این تعداد پرونده در سامانه‌های AFC نشسته و بین‌المللی محسوب می‌شوند. فعلاً کاری به بدهی‌های داخلی ندارم، اما این پرونده‌ها باید تا ۱۱ فروردین تسویه یا تعیین تکلیف شوند.»

استقلال تاجیکستان، امروز میزبان پرسپولیس است دیدار در سرزمین آشنا!

لیگ قهرمانان آسیا

حامد جیرووی

خبرنگار

پرسپولیس، نماینده فوتبال کشورمان در لیگ قهرمانان آسیا، امروز در سرزمینی آشنا بازی دارد؛ در تاجیکستان که تا همین ۱۴۰ سال پیش جزو قلمرو ایران به شمار می‌رفت. از آنجا که ایرانیان پارسی کلاهی تاج مانند بر سر می‌نهادند، تاجیک نامی است که در ایرانیان یکجانشین گذاشته شد. ضمن اینکه تاجیک به معنی آریایی، پاک، بزرگوار، اصیل زاده و میهمان‌نواز نیز آورده شده است. سعیدی نیز در یکی از اشعار خود آورده است: «نگار تریک و تاجیکم کند صد خانه ویرانه/ به آن چشمان تاجیکانه و مژگان ترکانه،» در حال حاضر مردم این کشور به فارسی تاجیکی صحبت می‌کنند تا این کشور به عنوان یکی از سه کشور فارسی‌زبان در کنار افغانستان و ایران باشد. با این مقدمه می‌توان گفت پرسپولیس برای دومین بار با به جایی گذاشته است که در آن احساس غربت نمی‌کند!

شاگردان پیحی گل محمدی

اولین بار ۲۳ شهریورماه ۱۴۰۰ در مرحله یک‌هشتم‌نهایی لیگ

قهرمانان آسیا در شهر دوشنبه برابر استقلال تاجیکستان قرار گرفتند که آن مسابقه در ورزشگاه پامیر دوشنبه با گل دقیقه ۶۰ مهدی ترابی ۰-۱ به سود پرسپولیس به پایان رسید.

سرخپوشان پایتخت در حالی پس از گذشت حدود دو سال و یک ماه دوباره با به تاجیکستان گذاشته‌اند تا در ساعت ۱۷:۳۰ امروز بازی برگشت خود را برابر استقلال برگزار کنند که دوم آبان‌ماه و در دیداری که در ورزشگاه آزادی تهران برگزار شد، با نتیجه ۲-۰ و با گل‌هایی که سعید صادقی به ثمر رساند، برابر این تیم به پیروزی رسیدند. برده‌ای که در آن علیرضا بیرانوند با پنالتی‌ای که در دقیقه سه مهار کرد، نقش ویژه‌ای داشت تا پرسپولیس‌ها دومین بردشان در لیگ قهرمانان آسیا را پس از پیروزی ۰-۱ برابر الدحیل جشن بگیرند. حالا آن در حالی به دنبال تکرار برد بازی رفت هستند که ایگور چروچنکو، سرمربی استقلال تاجیکستان به پرسپولیس‌ها وعده داده که منتظر آنها در شهر دوشنبه هستند! البته این تیم پس از بازی رفت با پرسپولیس مسابقه رسمی دیگری را در دو هفته اخیر انجام نداده است(!) اما پرسپولیس دو بازی در لیگ برتر انجام داد که در آنها برابر ملوان به

تساوی ۱-۱ و مقابل صنعت نفت به تساوی ۲-۲ دست یافت، اما به غیر از اینکه این تیم دو بازی است که به پیروزی نرسیده، مشکل اصلی پرسپولیس ویروس سرماخوردگی و آنفلوآنزاست که چند بازیکن این تیم را درگیر کرده و باید دید شرایط استفاده از آنها در مسابقه امروز چگونه است. در این شرایط، ممکن است وحدت حنانوف دوباره در زادگاهش و مقابل تیم وحید امیری هم با اینکه تمرینات گروهی با پرسپولیس را آغاز کرده ولی وضعیتش برای حضور در میدان یا ترکیب اصلی مشخص نیست. با این حال بعید است این استقلال قرمزپوش بتواند مانع پیروزی پرسپولیس سفیدپوش شود.

البته استقلال تاجیکستان در بازی قبلی خانگی‌اش در لیگ قهرمانان برابر الدحیل به تساوی بدون گل رسید ولی با یک امتیاز در قعر جدول است و اگر در این دیدار بازنده شود عملاً شانسش برای صعود نخواهد داشت و حالا باید دید پرسپولیس می‌تواند در سومین دیدار با این تیم هم پیروز شود یا خیر. دیگر بازی این گروه را الدحیل دو امتیازی به عنوان تیم سوم گروه D با النصر ۹ امتیازی از ساعت ۲۱:۳۰ در دوحه برگزار می‌کند.



ممکن است وحدت حنانوف دوباره در زادگاهش و مقابل تیم سایقش به میدان برود



رونالدو به قطر رفت!

النصر درحالی که چهارمین هفته از لیگ قهرمانان آسیا در دوحه میهمان الدحیل است که در یک هفته گذشته قطری‌ها برای خرید بلیت بازی هجوم آوردند و ۴۰ هزار نفر برای تماشای این بازی از نزدیک به خاطر حضور کریستیانو رونالدو در ترکیب النصر آماده شدند اما علی‌العزیز خبرنگار عربستانی اعلام کرد کاروان النصر اکنون بدون حضور این فوق‌ستاره پرتغالی عازم دوحه شد تا غیبت او در این بازی حساس قطعی شود. در این میان، شبکه «الکاس» قطر از منابع خود دلیل غیبت رونالدو در این بازی را این‌طور اعلام کرد: کاسترو سرمربی پرتغالی النصر ترجیح داد به رونالدو در بازی با الدحیل قسطاً استراحت بدهد چون این بازیکن احساس خستگی می‌کرد.



برش

برای انتخاب ترکیب نهایی باید تا آخرین لحظه صبر کنیم

گل محمدی: در تاجیکستان اصلاً احساس غریبی نمی‌کنیم

تاجیکستان در نشست خبری پیش از دیدار تیمش برابر پرسپولیس گفت: «حریف ما تیم خوب و استانداردی است و ما بازی خوبی در بازی اول انجام دادیم و امیدواریم در بازی دوم بهتر باشیم و بتوانیم حریف را شکست دهیم. ما از سطح پرسپولیس خبر داریم و طبیعی است که این بازی برای ما ۶ امتیازی است. ما منتظر بازی هستیم. ما باید همه قوای خود را در میدان نشان دهیم. با این توانایی‌ها داریم که پرسپولیس را شکست دهیم و برای برد ضروری در بازی موظف هستیم که تمام تلاش خود را در زمین انجام دهیم.»

هستیم و نام بزرگی داریم، فکر نمی‌کنم به مشکل بخوریم.» او در پاسخ به این سؤال که آیا چمن مصنوعی استاندارد میزبان باعث نگرانی او نیست، چنین واکنشی داشت: «فکر نمی‌کنم از این نظر مشکلی داشته باشیم چون کیفیت این چمن مصنوعی بالا است. شاید محدودیت‌هایی داشته باشیم اما فکر نمی‌کنم در این بخش مشکلی باشد.»

سرمربی استقلال تاجیکستان: این بازی ۶ امتیازی است

ایگور چریچنکو، سرمربی استقلال

خوبی دارند و با انگیزه بالایی که از آنها می‌بینم، احساس می‌کنم بازی خوبی را انجام دهیم.» گل محمدی درباره ارنج پرسپولیس در این بازی عنوان کرد: «تاکنون چنین شرایطی را است تا در این دیدار پیروز شویم. قطعاً تقابل این دو رویکرد می‌تواند باعث شود که شاهد یک بازی خوب باشیم.»

سرمربی پرسپولیس با بیان اینکه بازی بسیار دشوار است، یادآور شد: «استقلال از نظر فیزیکی شرایط خوبی دارد و هواداران این تیم هم به آنها کمک می‌کنند. کار راتعی نداریم اما بازیکنان ما هم آمادگی

بهرتر است. در هر صورت ما پرسپولیس



پیحی گل محمدی، سرمربی پرسپولیس در نشست خبری قبل از بازی با استقلال تاجیکستان گفت: «احساس می‌کنیم تاجیکستان کشور خودمان است و واقعاً تشکر می‌کنم. از میزبانی بسیار راضی هستم و در این کشور اصلاً احساس غریبی نمی‌کنیم.»

او درباره شرایط گروه D چنین نظر داد: «با توجه به شرایط جدول و شرایطی که برای تیم‌های صعود کننده وجود دارد، همه بازی‌هایی که در دور گروهی داریم حساسیت خودش را دارد و هر بازی که جلوتر می‌رویم حساسیت بیشتر می‌شود. به نظرم استقلال تاجیکستان با توجه به

آزمون با گلزنی وارد قلب هواداران رم شد

شب ویژه سردار در جمع گرگ‌ها!

بازتاب

فرشته معتمدی

سردار آزمون مدت‌ها در انتظارش بود فرا رسید و این ستاره فوتبال ایران، توانست برای خودش و باشگاه رم یک شب درخشان را در قلعه گرگ‌ها رقم بزند. رم در حالی در هفته یازدهم سری A میزبان لچه بود که تا قابق پایانی ۰-۱ بازنده میدان بود. در این شرایط، ژوزه مورینیو تصمیم گرفت تا در ۱۷ دقیقه مانده به پایان مسابقه به مهاجم ایرانی تیمش میدان دهد تا شاید او این گره کور را باز کند. این در حالی است که سردار تا به حال نتوانسته بود برای رم در فرصت‌های کمی که در ترکیب جالوروسی قرار گرفته بود، گلزنی کند اما او این طلسم را شکست و توانست در دقیقه ۹۱ گل تساوی رم را بزند. گلی تماشایی که از روی یک سانتر از جناح چپ و با ضربه سر به ثمر رسید. ضربه سری که قدرت یک شوت را داشت و مسیر برای بازگشت رم هموار کرد. چرا که تنها سه دقیقه بعد رومولو لولاگو گل دوم و پیروزی بخش رم را به ثمر رساند تا گرگ‌ها بازگشتی رؤیایی داشته باشند و به سه امتیاز برسند. در این میان، سایت giallorossi.net در ستایش از آزمون نوشت: «حضور کم در ترکیب اما همواره قانع‌کننده. سردار آرام‌آرام دل هواداران رم را به دست می‌آورد و با گل دیروزش، حالا نامزد تبدیل شدن به یکی از ستاره‌های مجوز حرفه‌ای رم است. این بازیکن ایرانی که مورد علاقه تمام تیم‌هایی است، پسری جدی با ذهنیتی خوب و درست‌نشان داده که واقعاً بلد است توپ را کنترل کرده و آن را به جایی که باید بفرستد. مهاجمی که با آگرا از لیست یوفای رم



آزمون: زدن اولین گل برای رم احساسی باورنکردنی دارد

برش

آزمون پس از بازی گفت: «می‌دانستم که بازی بسیار سختی داریم اما تا آخرین لحظه تمرکزمان را حفظ کردیم تا بازنده نباشیم. شخصیت‌مان را نشان دادیم و در نهایت پادشاه سختگویی‌مان را رقم زدیم. زدن اولین گل برای رم احساسی باورنکردنی دارد. من مدت‌ها منتظر این لحظه بودم. خیلی کار کرده بودم تا برای بازی امشب آماده باشم. من این تیم و شهر رم را دوست دارم. دخترم اینجا به دنیا آمده است.»

سردار، راوی ایرانی هزار و یک شب

سایت duerighe2 ایتالیا، هم‌رسانه دیگری بود که به درخشش آزمون پرداخت و نوشت: «ایران سرزمینی باستانی است که به شاعران، هنرمندان و متکلمان معروفش و کمتر یا حتی اصلاً به فوتبالش معروف است. ضربه سرزیبای آزمون باید در نگاه هواداران رم ظاهری کاملاً شاعرانه داشته باشد. این مهاجم ایرانی از سوی مورینیو برای زدن گل تساوی و در نهایت پیروزی مقابل لچه وارد زمین شد. وقتی همه منتظر درخشش قهرمان شناخته‌شده‌ای چون لولاگووی بلزیکمی بودند، نوره‌ای روی صحنه به سمت فرد دیگری رفت: بازیکنی که در سرزمین‌های شرقی صفویان می‌آمد. وقتی لولاگو در دروازه‌های بازی ضربه پنالتی را از دست داد و لچه به گل رسید، این آزمون بود که در زمانی که به نظر می‌رسد همه

پنج اتهام کارگروه نقل و انتقالات به استقلال

آبی‌ها در نوبت کسر امتیاز؟

در حالی که از مدت‌ها پیش موضوع رعایت مقررات نقل و انتقالات از سوی مدعیان به جالش کشیده شده، این بار نوبت به استقلال رسید که در مورد چند مسأله از فعالیت نقل و انتقالات خود مورد سؤال قرار بگیرد. به گزارش ورزش سه، یکشنبه شب گذشته با حضور سه عضو کارگروه نقل و انتقالات، جلسه حساسی پیرامون بررسی نقل و انتقالات باشگاه استقلال تشکیل شد که این جلسه در نهایت چند خروجی مهم داشت و قرار شد که استقلال تا فردا دفاعیه خود را ارائه کند. در این جلسه، نامه سازمان لیگ مبنی بر تعهد استقلال بر سقف قرارداد ۳۱۰ میلیارد تومانی ارائه شد و به نظر، استقلال نیز اعلام کرده که با توجه به پرداخت تمام بدهی خارجی، آنها اجازه هزینه ۳۲۵ میلیارد تومانی (مخصوصاً دارای مجوز حرفه‌ای) را داشتند. با این حال استقلال در مورد پنج موضوع باید دفاعیه خود را ارائه کند؛ امضای چند قرارداد داخلی و ارائه نشده به سازمان لیگ، قرارداد و مالیات بلانکو بازیکن خارجی جدیدش، واریزی بیشتر به چند بازیکن و مربی، عدم احتساب رضایت‌نامه محمدرضا خالده‌آبادی در مجموع هزینه‌ها و موضوع احتساب مالیات بلانکو که بودجه این فصل. نکته مهم اینکه استقلال واریزی یک میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومانی به سعید مهری را برای پرداخت بدهی فصل گذشته محاسبه کرده اما آن سو سازمان لیگ نیز اعلام کرده که این بازیکن برای فصل آینده نمی‌تواند ۳۰ درصد بیشتر از قرارداد سالز کنونی در استقلال دریافت کند. از سوی دیگر، پرونده قرارداد مهدی هاشمی نسب نیز مورد سؤال قرار گرفت و باید دید استقلال در مورد قرارداد او و میزان واریزی چه پاسخی خواهد داشت. این در حالی است که شکایت باشگاه آلومینیوم نیز به قوت خود باقی است و حتی این موضوع هم در جلسه سازمان لیگ مورد اشاره اجمالی قرار گرفت. با این حال موضوع اصلی شاید همان عبور استقلال از سقف قرارداد ۳۱۰ میلیاردی باشد که البته این باشگاه معتقد است امکان هزینه تا ۳۲۵ میلیارد را داشته است. به هر حال در روزهای بعد از ارائه دفاعیه استقلال به این کارگروه، حکم نهایی صادر خواهد شد؛ حکمی که ممکن است به همان سرنوشته سیاهان و پرسپولیس که همان کسر امتیاز بود، بینجامد!

